
Vysoké učení technické v Brně, se sídlem Antonínská 548/1,60190 Brno 
Koleje a menzy, Kolejní 2905/2, 61200 Brno 
 
 
 
 

P r o v o z n í   ř á d 
pro společnou prádelnu v rekreačním středisku Ramzová, 788 25 Branná 

 
 
Hostům RS Ramzová je k dispozici průmyslová pračka se sušičkou, která se nachází 
v suterénu budovy č.57. Zájemci o využití této služby postupují následujícím způsobem: 
 
1) U správce RS zaplatí ceníkem stanovený poplatek. Tento zahrnuje i poskytnutí         
odpovídajícího množství pracího prostředku (gelové kapsle nebo tuhé tablety).   
      
2) Po zaplacení obdrží zájemce potvrzení o zaplacení a klíč od prádelny, který je povinen         
vrátit neprodleně po ukončení pracího respektive sušícího cyklu. Pozdní vrácení, případně 
ztráta klíče bude penalizována částkou 500,-Kč. 
      
      
 
Uživatel prádelny je povinen: 

- Počínat si tak, aby neohrozil své zdraví i zdraví ostatních hostů. 
- Dodržovat předpisy a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

předpisy protipožární. 
- Pračku a sušičku obsluhovat v souladu s návodem výrobce. 
- Oznámit správci RS veškeré závady na pračce (poškození přívodní šňůry, vypínače, 

zásuvky, vidlice ..), jakož i jiné závady v prádelně, které by mohly ohrozit bezpečnost 
nebo zdraví uživatelů prádelny. 

- Při zjištění, že chod pračky je provázen nežádoucími jevy ( jiskření, el. brnění nebo el. 
rány, nepravidelný chod, nadměrný hluk apod.) ihned pračku vypnout a oznámit tuto 
skutečnost správci RS. 

- Před odchodem z prádelny odpojit pračku od el. napětí. 
- V případě jakýchkoliv nejasností při obsluze pračky si vyžádat vysvětlení od správce 

RS. 
 

Uživatelům prádelny je zakázáno: 
- Zasahovat do elektroinstalace a do mechanizmu pračky. 
- Používat nevhodné prací prostředky a hořlaviny. 
- Umožnit přístup do prádelny a manipulaci s pračkou malým dětem. 

 
Za veškeré škody vzniklé v důsledku nedodržování tohoto provozního řádu odpovídá ten, kdo 
si službu objednal, zaplatil a převzal klíče od prádelny. 
 
 
 
V Brně dne 26.10.2011                                                     PaedDr.Jiří Štěpánek 
                                                                                               vedoucí OPK 
 


